
  

АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.10.2016                                        р.п. Умѐт                                            №396 
 
Об утверждении плана мероприятий по реализации регионального 
межведомственного проекта «Постконкурсная поддержка и сопровождение 
одарѐнных детей» 
 
 

 В целях исполнения приказа управления образования и науки 

Тамбовской области, управления культуры и архивного дела области, 

управления по физической культуре и спорту области от 23.12.2015 

№4075/344/628 «О реализации регионального межведомственного проекта 

«Постконкурсная поддержка и сопровождение одарѐнных детей»  

администрация района постановляет: 

1. Утвердить: 

          1.1.Состав Организационного комитета по реализации  регионального 

межведомственного проекта «Постконкурсная поддержка и сопровождение 

одарѐнных детей» (далее Проекта)  согласно приложению №1. 

          1.2.План мероприятий по реализации Проекта согласно приложению 

№2. 

2. Назначить координатором, ответственным за реализацию Проекта на 

территории района, Тюрину Ольгу Александровну, руководителя 

муниципального Центра по работе с одарѐнными детьми. 

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Умѐтская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда П.С. Плешакова» (Пархутик), муниципальному 

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования  

«Дом детского творчества» (Уткина), муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 

школа»  (Глебов): 

3.1. Организовать работу по реализации Проекта. 

3.2. Ежегодно в срок до 5 декабря представлять отчѐт  о выполнении 

годового Плана Проекта в отдел образования на адрес электронной почты  

umet_oo@mail.ru  согласно приложению №3. 

           3. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.Г. Юдкина. 

 

Глава администрации  

района                                                                                               Ю.И. Парышев 

                                                                    
Мелькова О.В., 24942 
 

 

mailto:umet_oo@mail.ru


  

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1  

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации района  

                                                                                       от   19.10.2016    №396          
 

 

Состав Организационного комитета 

 

Землякова Н.Ю. - начальник отдела образования, председатель 

оргкомитета 

 

Цицюрская Л.И. -начальник отдела культуры,  молодѐжной политики 

и спорта, сопредседатель оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

 

 

Глебов И.А. -директор муниципального учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

Горина В.В. -ведущий специалист отдела образования 

администрации района 

 

Мелькова О.В. -ведущий специалист отдела образования 

администрации района 

 

Тюрина О.А. -методист  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Умѐтская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда П.С. Плешакова», 

руководитель муниципального ресурсного центра по 

работе с одарѐнными детьми 

 

Щербинина Е.В. -заместитель директора по учебно-воститательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Умѐтская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда П.С. Плешакова» 

 

Уткина Е.Н. -директор муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

 

                                                                                                                                                   



  

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  №2  

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации района  

                                                                                       от   19.10.2016    №396          

           

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по реализации регионального межведомственного проекта 

 «Постконкурсная поддержка и сопровождение одарѐнных детей»  

 
Задача Период реализации Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые результаты Отчѐтные документы 

и материалы 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 
1.Обеспечение 

эффективного 

управления 

реализации Проекта 

октябрь октябрь октябрь Создание и обеспечение 

деятельности 

организационного 

комитета по 

реализации Проекта  

Организационный комитет 

проводит заседания 2 раза в 

год в течение всего периода 

реализации Проекта 

Постановление 

администрации района 

о создании 

организационного 

комитета;  

Протоколы заседаний 

организационного 

комитета 

ноябрь ноябрь ноябрь Определение и 

назначение 

ответственных лиц в  

ОДО, муниципальном 

ресурсном центре по 

работе с одарѐнными 

детьми 

Назначены ответственные 

лица в  ОДО, муниципальном 

центре по работе с 

одарѐнными детьми 

Списки специалистов 

декабрь декабрь декабрь Проведение «круглого 

стола» по организации 

работы с одарѐнными 

детьми в 

постконкурсный 

период 

Круглый стол проводится 1 

раз в год 

Программа «круглого 

стола» 

2.Обеспечение 

сетевого и 

межведомственного 

взаимодействия в 

рамках проведения 

октябрь   Установление 

взаимодействия с 

отделом культуры … 

Направление 

информационных писем в 

организации, привлекаемые к 

реализации Проекта 

Информационные 

письма 

октябрь   Проведение семинара – Участники: Программа  



  
проектных 

мероприятий 

совещания по итогам 

реализации Проекта за 

2016 год 

Организационный комитет, 

Руководитель 

муниципального ресурсного 

центра, ответственные лица в  

ОДО 

семинара –совещания;  

протокол  

семинара-совещания;  

план мероприятий по 

реализации Проекта на 

2016 год 

 октябрь  Проведение семинара –

совещания по итогам 

реализации Проекта за 

2017 год 

Участники: 

Организационный комитет, 

Руководитель 

муниципального ресурсного 

центра, ответственные лица в  

ОДО 

Программа  

семинара –совещания;  

протокол  

семинара-совещания;  

план мероприятий по 

реализации Проекта на 

2017 год 

  октябрь Проведение семинара –

совещания по итогам 

реализации Проекта за 

2018 год 

Участники: 

Организационный комитет, 

Руководитель 

муниципального ресурсного 

центра, ответственные лица в  

ОДО 

Программа  

семинара –совещания;  

протокол  

семинара-совещания;  

план мероприятий по 

реализации Проекта на 

2018 год 

3.Обеспечение 

постконкурсной 

поддержки и 

сопровождения 

одарѐнных детей, 

основанной на 

новейших 

технологиях работы 

По отдельному 

плану 

По отдельному 

плану 

По отдельному 

плану 

Мероприятия по 

созданию специальных 

развивающих сред, 

поддерживающих 

творческую активность 

одарѐнных детей в 

постконкурсный 

период 

Проведение муниципальных 

и участие в региональных  

мероприятиях по поддержке 

одарѐнных детей, 

проявляющих способности в 

художественной 

направленности 

Программы 

мероприятий, фото-и 

видеоотчѐты 

круглогодично круглогодично круглогодично Организация отдыха и 

оздоровления 

одарѐнных детей 

Направление одарѐнных 

детей в лагеря и детские 

центры 

Программы 

мероприятий, 

образовательные 

программы 

По отдельному 

плану 

По отдельному 

плану 

По отдельному 

плану 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

одарѐнных детей 

Проводится в очной и 

дистанционной форме 

Инструментарий 

психолого-

педагогического 

сопровождения,  

постоянно постоянно постоянно Информационная 

поддержка творческой 

деятельностиодарѐнных 

детей 

Размещение материалов об 

одарѐнных детях, о ходе 

реализации Проекта на 

сайтах учреждений 

образования, культуры, в 

СМИ 

Сайты, статьи 

4.Обеспечение По отдельному По отдельному По отдельному Информационно- Семинары, научно- Программы 



  
проведения 

мероприятий по 

распространению 

эффективных 

практик поддержки и 

сопровождения 

одарѐнных детей, 

наработанных в ходе 

реализации Проекта 

плану плану плану методическая 

поддержка педагогов, 

работающих с 

одарѐнными детьми 

практические конференции, 

выставки информационно-

методических материалов и 

т.д. в рамках Совета 

руководителей организаций 

дополнительного образования 

детей, МБОУ «Умѐтская 

СОШ» 

мероприятий,  

фото-и видеоотчѐты 

5.Обеспечение 

системной 

просветительской 

работы среди 

родителей для 

формирования у них 

научно адекватных  и 

современных 

представлений о 

природе, методах 

выявления и путях 

развития 

одарѐнности 

По отдельному 

плану 

По отдельному 

плану 

По отдельному 

плану 

Функционирование 

Родительских школ, 

осуществляющих 

психолого-

педагогическое 

просвещение родителей 

одарѐнных детей 

Лектории, «круглые столы», 

проведение совместного 

досуга и т.д. 

Программы 

мероприятий 

       

 
 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

                                                                                            

                                                                                       



  

                                                                              

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3  

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации района  

                                                                                                                                                                              от   19.10.2016    

№396     

 

Отчѐт о выполнении плана мероприятий по реализации регионального межведомственного проекта 

«Постконкурсная поддержка и сопровождение одарѐнных детей»  

в _________________________ (образовательная организация) за ______ год 

 

 
№ 

п\п 

Количество 

проведѐнных 

мероприятий 

для учащихся 

в рамках 

Проекта 

(указать  

наиболее 

значимые 

мероприятия) 

Количество учащихся, 

охваченных мероприятиями 

Проекта 

Количество 

проведѐнных 

мероприятий 

для педагогов в 

рамках Проекта 

(указать 

наиболее 

значимые 

мероприятия) 

Количество педагогов, 

охваченных 

мероприятиями Проекта 

Количество 

проведѐнных 

мероприятий 

для родителей 

в рамках 

Проекта 

(указать 

наиболее 

значимые 

мероприятия) 

Количество 

родителей, 

охваченных 

мероприятиями 

Проекта 

Количество 

организаций 

дополнитель-

ного 

образования, 

вовлечѐнных 

в Проект 

В
се

го
 у

ч
ащ

и
х
ся

 в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
и

те
те

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ащ

и
х
ся

, 

о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

ям
и

 

П
р
о
ек

та
 

%
 о

т 
о
б
щ

ег
о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч
ащ

и
х
ся

 

В
се

го
 п

ед
аг

о
го

в
 в

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
и

те
те

 

 
К

о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

в
, 

о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

ям
и

 

П
р
о
ек

та
  

%
 о

т 
о
б
щ

ег
о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

п
ед

аг
о
го

в
 

В
се

го
 р

о
д
и

те
л
ей

 в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
и

те
те

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 р

о
д
и

те
л
ей

, 

о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

ям
и

 

П
р
о
ек

та
 

%
 о

т 
о
б
щ

ег
о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

р
о
д
и

те
л
ей

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.              

              
 


